*Eus. l. 4. c. 13.
Iren. l. 3. c. 3.*

*Cyp. l. 1. ep. 3.
Trip. l. 4. c. 150
Chry. epist. 1. 2.
ad Innoc.
Theod. ep. ad
Leonem.
Hieron. ep. ad
Damasum.
Aug. l. 1. con-
tra Iulian.*

CXCVI. Repugnat denique manifestæ & rationi & experientia nostrorum & superiorum temporum. Videmus enim nullum esse aliquando contentionum & controuersiarum finem, (quod suo malo nunc Lutherani & Calviniani miserandum in modum deplorant) nisi ad supremum iudicem & arbitrum tanquam ducem & magistrum veritatis referantur.

CXCVII. Nam quod illi semper appellant ad legitimam placidamque synodum, non afferet velexcitum, vel conciliationem contrarijs factionum pugnantium opinionibus: sed maiores potius, vt euentus hactenus docuit, gignet discordias & seditiones, nisi tandem ad ducem & magistrum totius controuersia se applicauerint, eum, qui promissionem fidei nunquam interitura in Petro accepit.

CXCVIII. Pelagiana hæresis ætate Augustini multorum provincialium comitiorum decretis damnata erat, & tamen fidelis.

Aug. ep. 94.

fidelissimus vetustatis (vti eum vocat Calvinus) interpretis Augustinus, non putauit eam euidenter conuictam esse, nisi calculo quoq; Romani Pontificis repudiaretur.

CXCIX. Ante Pelagianos verò, cum olim maxima & quàm plurimæ synodi, ipseque Cæsar pro Arianis magno furore & successu pugnauisset, tamen pauca Occidentis Ecclesiæ, quæ sedi Apostolicæ adhærescebant, tandem victoriam exciso Arianismo obtinuerunt.

CC. Et vt ad exemplum nostrum redeamus; cum sæculo Victoriano synodi Asiaticæ contenderent more Iudaico esse celebrandum Pascha, Romana verò cum Italicis modum illum tolerandum non esse: Gallicanæ autem existimarent non quidem sequendum, sed tolerandum; quis quæ totantæ controuersæ, difficilimis illis temporibus, quibus generale concilium cogi nondum poterat, exitus aliquando fuisset, nisi vnum ducem Pontificem Romanum omnes Ecclesiæ secutæ fuissent? Certè & concilij Nicæni Patres, vt ipsi in epistola ad Alexandrinam Ecclesiam testantur, Romanum morem in decreto Paschatis secuti fuerunt.

VII. PROBATIO TVBING.

CCI. Verum pergit Tubingensis frustra bacchari in Christi vicarium, vt eius Calendarium è manibus suorum excutiat. *Pa-* *the. 64. 65. 66. et seqq. multis* *pa,* inquit, *Romanus est iuratus Ecclesiæ Christi hostis, ipsissimusq; Antichristus: Calendarium igitur eius nequaquam à nobis est suscipiendum, ne lupum pro Pastore agnoscere videamur. Probat antecedens. Primo, quia sacra scriptura de Antichristo testatur, quod putabit se posse mutare tempora, at correctione Calendarij à Gregorio XIII. mutata sunt tempora, ergo &c. II. quia olim & nunc quoque à multis Spiritu sancto ornatis, & doctrina multiplici præstantibus viris Antichristianismi est conuictus. III. quia publico totius imperij Romani decreto per Ludouicum Cæsarem, Antichristus teste Ioanne Auentino, est declaratus. IIII. quia potestatem & Iurisdictionem, quam querit amissam in Germania, dolo malo, imposturis, vi acquisiuit, imorapuit, Cæsaricida Phoca, qui potestatem tribuendi non habuit, eam conferente.*

CCII. In hac non argumentatione, sed cauillatione Disputator noster proram & puppim thesuum suarum constituisse videtur

detur (vnum enim è primis principijs nouæ istius Theologiæ Lutheranæ & Calvinianæ est, Papam esse Antichristum) Quam multis more suo conuictorum & maledictorum sordibus extra propositum propter Friburgensem quendam Theologum Hagerum compleuit ; qui illum suis vel orationibus, vel disputationibus acrius pupugisse videtur. Sed ille telam, quam cum Tubingensi texere cepit, proculdubio pertexere, si vitam ei Dominus concesserit, non reformidabit. Nos quoniam totam istam Camarinam hic comouere nolumus, ne extra chorum, vt aiunt, saltemus, punctim singulas probationes, quasi obelo confodiemus.

CCIII. Primam quidam: quia locus Danielis de mutatione vel abrogatione insignium quorundam temporū, hoc est, festorum Christianorum propriè intelligitur, quibus memoria Passionis, Resurrectionis, ascensionis, aliaque mysteria anniuersario cultu renouantur. Quæ festa Calendarij correctione Pontifex Romanus non mutauit, nec abrogauit: sed potius mutarunt & abrogarunt ea Lutherani & Calviniani veri præcursores Antichristi. Hieronymus certè & Theodoretus locum exposuerunt de summa Antichristi superbia, qua leges Dei, cæremonias, totamque Rempublicam funditus euertere conabitur.

CCIII. Nec potest Calendarij correctio ad illam Antichristi notam pertinere; nisi faciamus & Nicænos Patres, qui quoque tempora ipsorum opinione correxerunt, & imperatorem ordinesque imperij Antichristianos, quandoquidem hic Disputator optat, vt ab imperio Calendarium corrigatur & publicetur.

CCV. Alteram vero, qui apud Lutherum, Brentium, Illyricum, Heerbrandum, aliosque nouatores è nostris multi Spiritu sancto inspirati, & doctrina præstantes Doctores euicerunt sacrarum literarum Patrumque testimonijs, Romanum Pontificem non posse dici Antichristum. Legat Iacobus, cum ocio abundat, librum octauum de visibili Monarchia doctissimi Nicolai Sanderi; vel si thesibus magis delectatur, disputatione Moguntinam de nouo & falso Antichristo nuper editam. Quæ duo scripta nemo Pseudoeuangelicorum hactentis refutauit.

CCVI. Tertia probatio plena rimarum est. Neque enim tanti apud nos est Auentinus scriptor huius seculi Pontificum Romanorum hostis, semihæreticus, vt fidem eius fabulæ mereantur. Tubingenfi Professori citandus potius erat Tubingenfis præpositus Ioannes Nauclerus, Auentino multo antiquior, & à mendacijs alienior, qui historiam Ioannis XXII. & Ludouici Bauarico-piose est profecutus, & huius fabulæ non commemorat.